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تلفیق هنر رنسانس و نقاشی ایرانی در »وصله پینه«
این روزها، نمایشگاه عکس »وصله پینه« که تلفیقی از جهان 
هنری عهد رنسانس و المان های نقاشی ایرانی است، به اصفهان 

آمده تا هویت را به مثابه مفهومی چندلایه بازخوانی کند.
رضا دریاکناری، عکاس پرتره )فاین آرت( و هنرمند تهرانی 
درباره نمایشگاه »وصله پینه« در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: 
برگزاری نمایشگاه »وصله پینه« به دعوت موزه هنرهای معاصر 
اصفهان اتفاق افتاد و اولین نمایشگاهی است که خارج از تهران 
ارائه می کنم. با ۱۶ اثر به اصفهان آمده ام که سه مورد آن ها حدودا 

در ابعاد ۹۰ در ۱۵۰ و مابقی آثارم ۵۰ در ۷۰ هستند.
او با نظر به تکنیک چاپ آثار »وصله پینه« افزود: کارهای من 
چاپ جوهر روی کنواس اپسون با وارنیش )یا درکل چاپ روی 
بوم( است. وقتی مخاطب، آثار را از نزدیک و بدون واسطه یک 
نمایشگر ببیند، حسی نقاشی گونه دریافت می کند، در واقع تأکید 
دارم که تجربه دیداری مخاطب با نسخه فیزیکی اثر می تواند 

متفاوت  و بسیار غنی تر باشد.
Á پرتره های با رویکرد فاین آرت و طراحی صحنه

این عکاس با تأمل در سبک و ژانر آثارش ادامه داد: آثاری 
که در نمایشگاه »وصله پینه« ارائه کرده ام، می توان گفت پرتره 
با رویکرد فاین آرت و با طراحی صحنه است. اگر درباره خود 
باید توضیح بدهم که در رده عکس  فاین آرت پرسش شود، 

»استیجد« قرار می گیرد.
دریاکناری درباره استیجد چنین تبیین کرد: استیجد را به 
فارسی می توان معادل طراحی صحنه دانست، یعنی یک فضای 
خاص را جلوی دوربین طراحی، چیدمان و کارگردانی می کنیم. 
عناصر این صحنه ممکن است با سوژه های مختلفی چیده شود. 
نورپردازی کارم هم دراماتیک است. تقریبا بیش تر آثار عکاسی من 

در همین محدوده که توضیح دادم، قرار می گیرند.
میراث بان؛ نگهبان خاموش تاریخ و هویت. او با شمشیر 

خاموش، از آنچه در گذر زمان فراموش نمی شود، دفاع می کند. 
Á وصله پینه ها به داستان عکس راه دارند 

او سپس با نگاه به عنوان نمایشگاه یادآور شد: اما چرا اسم 
نمایشگاهم را »وصله پینه« گذاشتم؟ در هرکدام از عکس هایم 
تکه ها  این  می آید.  به چشم  فراوانی  بسیار  اجزای  یا   object

هرکدام به طریقی در کنار هم قرار گرفته اند، یعنی به صحنه یا 
لباس یا مثلا بر روی سرِ سوژه عکس وصله پینه شده اند. این آثار 
حدود یک هفته پیش، برای اولین بار در پایتخت به نمایش درآمد، 
در آنجا حتی ارائه اثر به گونه ای بود که کف گالری با تکه های 

فرش ایرانی تزیین شد، این اتفاق در اصفهان رخ نداد.
داد: هرکدام  توضیح  در وصله پینه ها  تأمل  با  این عکاس 
از عکس ها یا تصاویر یک داستان یا تجربه و حس را روایت 

می کنند.
 برای اینکه هرکدام از این پیام ها به صورت فیزیکی انتقال و 

به مخاطب سر نخ داده شود، از اجزای کوچک و بزرگی استفاده 
را مشاهده و درک  بیایید آن ها  به دیدن شان  اگر  کرده ام که 
می کنید، برخی از آن ها الهام یافته از صنایع دستی ایران است. در 
یک جمع بندی باید توضیح دهم که وصله پینه ها به کپشن یا 

داستان خاصی که برای هر عکس نوشته شده، منتهی می شود.
Á از شربت خاتون تا میراث بان

نمایشگاه  تصاویر  در  کرد:  خاطرنشان  سپس  دریاکناری 
»وصله پینه« افرادی به چشم می آیند که انسان های امروزی اند و 

روایتشان هم به زمانه خودمان بازمی گردد. 
بااین حال، به لحاظ بصری اجرا و ارائه من وام گرفته از هنر 
فضاهای  است.  ایرانی  نقاشی  المان های  و  رنسانس  عصر 
نقاشی گونه رنسانس که با المان های ایرانی ترکیب کرده ام، از نظر 
مصداقی به حال وهوای دوره قاجاریه شبیه می شود، گویی در این 
نمایشگاه مجموعه ای از پرتره های درباری در مقابل مان می بینیم. 
حتی عنوان بندی آثار، مثلا »شربت خاتون«، »نغمه نشین« یا 
»میراث بان« به نوعی یادآور القاب قاجاری و درباری است. البته 
ذکر نام قاجار به معنای ارجاع به گذشته یا بازآفرینی دقیق تاریخی 

نیست، همه آنچه گفته شد، سمبلیک  به حساب می آید.
شربت خاتون _ نگاه اول؛ وارث طعم های به یادماندنی که 
خاطره ها را در سینی ها چید و از گذشته، ضیافتی برای نگاه 

ساخت. 
Á چرا رنسانس؟

او با نظر به بحث هنر رنسانس چنین شرح داد: من براساس 
سلیقه و علاقه شخصی تصمیم گرفتم حال وهوای رنسانس را 
با نقاشی ایرانی ترکیب کنم، اما این را هم باید در نظر داشت 
که دوره رنسانس جایگاه خاصی در تاریخ هنر دارد. بسیاری از 
هنرمندان جهان به خاطر مطالعه تاریخ هنر اروپا و مخصوصا 
عصر رنسانس به بعد از زوایای مختلف تحت تأثیر آن قرار دارند، 
همچنین نمی توان نادیده گرفت که هنر اروپا تا حدی بر هنرهای 

دیگر ملل تأثیرگذار بوده است.
دریاکناری اضافه کرد: برای من خیلی جذابیت داشت که 
حال وهوا، شاخصه ها، نورپردازی و رنگ بندی هنر عصر رنسانس 
را به عکاسی وارد کنم. بازآفرینی نقاشی های اروپایی در قالب 
عکس همواره برایم جذاب بوده است و پیش تر هم چندین تجربه 

موفق در این زمینه داشته ام.
Á برای هنر عکس سرزمینم

او تأکید کرد: برای من در جایگاه یک هنرمند ایرانی بسیار 
اهمیت داشت که برای هنر سرزمینم کاری انجام دهم، خصوصا 
اینکه من ندیده بودم که عکاسان ایرانی به این قلمرو مشخص 
وارد شوند یا اثر ویژه ای خلق کنند. بازدید از آثار »وصله پینه« 
سواد بصری یا هنری به خصوصی نیاز ندارد و از عموم مردم برای 

تماشای آن ها دعوت می کنم.
این عکاس افزود: سعی کرده ام به آثارم از جنبه های مختلف 
عمق ببخشم که برای مخاطب حرفه ای جذابیت داشته باشد، اما 

به این معنا نیست که عامه مردم نتوانند از این آثار لذت ببرند، 
هرکس به سهم خود می تواند دریافت و برداشت خاصی داشته 
باشد. هدفم این بود که فارغ از بحث مفهوم، یک فضای بصری 
جذاب و دل نشین خلق کنم، حتی تلاش کردم از یک جنبه 

دکوراتیو هم برخوردار باشند.
فالگیر _ نگاه اول؛ در تاریکی خرافات، پیشگوی پیر تقدیر 
را ورق می زند و دختران در جست وجوی سرنوشت سرگردانی 

را می بینند.
Á هر عکس در میانه آشوب

نمایشگاه عکس »وصله پینه« تا روز ۳۰ خرداد ۱۴۰۴ شمسی 
همه روزه در دو بازه زمانی ۹ تا ۱۳ و ۱۶ تا ۲۰ در موزه هنرهای 
معاصر اصفهان از تماشاگران استقبال می کند. رضا دریاکناری، 
عکاس پرتره )فاین آرت(، در بیانیه نمایشگاه »وصله پینه« چنین 
نوشته است: »در نمایشگاه »وصله پینه«، هویت به عنوان مفهومی 

چندلایه بازخوانی می شود.
 مجموعه ای از پرتره هایی که با صحنه پردازی و پوشش های 
آگاهانه، شکاف ها، تضادها و اتصال های درونی انسان را به تصویر 
می کشند. این وصله ها، استعاره ای هستند از تلاش بشر برای 
ساختن معنا در جهانی پُر از ناهمگونی. هر عکس، لحظه ای  است 
از مواجهه  فرد با جهان بیرونی و بازتاب درونی آن. وصله پینه 
نه فقط یک ترکیب، که نوعی بازسازی و بازتعریف است؛ تجسمی 

از ترمیم و تداوم، در میانه  آشوب.«

تحلیل فیلم »برف آخر«
در میانه جهانی پرهیاهو، »برف آخر« به سان سکوتی معنادار 
بر پرده سینما می نشیند؛ تصویری منجمد از انسانی که در آستانه 

مرگ، زندگی را بار دیگر می نگرد، بی آنکه صدایی بلند کند.
به گزارش ایمنا، فیلم سینمایی »برف آخر« به کارگردانی 
امیرحســین عســگری، نویسندگی امیرحســین عسگری، 
امیرمحمد عبدی و ســید حسن حسینی با بازی امین حیایی، 
مجید صالحی و لادن مستوفی در فضایی سرد و سفید روایت 
می شود؛ اما آنچه مخاطب را درگیر می سازد، نه سرمای اقلیم، 
بلکه یخبندان درونی شخصیت هاست. عسگری در این فیلم، 
با بهره گیری از تعلیق های درونی، سکوت های تأمل برانگیز و 
فضایی مینیمالیستی، کوشیده است جهان داستانی خویش را نه 
بر دیالوگ، بلکه بر تصویر و حس بنا کند. همین ویژگی، فیلم 

را به تجربه ای شاعرانه و در عین حال فلسفی بدل کرده است.
در مرکز روایت، شــخصیتی قــرار دارد که بیش از آن که 
بخواهد »انجــام دهد«، »تحمل می کند«. ایــن فرد، در دل 
زمســتانی یخ زده، درگیر چالش های روحی و زیستی است که 
نه تنها او، بلکه کل زیســت بوم اطرافش را به تأمل وا می دارد، 
کارگردان با انتخاب لوکیشن هایی بکر و قاب بندی هایی دقیق، 
موفق شده است انزوای وجودی شخصیت را با طبیعت اطرافش 
پیوند بزند؛ گویی خود طبیعت نیز در سکوت و انجماد، آینه ای 

از درون انسان است.
از منظــر تکنیکی، »بــرف آخر« در طراحــی صحنه و 
میزانسن، به طرز قابل توجهی خویشتن دار و دقیق عمل کرده 
اســت. قاب های بسته، حرکات کند دوربین، و نورپردازی سرد 
و خاموش، فضای روانی اثر را تقویت کرده اند. موسیقی در این 
فیلم نقش مکمل ندارد، بلکه همچون یک شخصیت خاموش، 
در لحظات حیاتی ظاهر می شــود و مسیر عاطفی مخاطب را 

هدایت می کند.
فیلم نامه »برف آخر« بر کنش های درونی بنا شــده است. 
دیالوگ ها کوتاه و به شــدت ایجاز شــده اند؛ گویی کارگردان 
آگاهانه از صراحت پرهیز کرده تا مخاطب را به کشــف معنا از 
لابه لای تصاویر و سکوت ها ترغیب کند. این تکنیک، هرچند 
ممکن است برای برخی تماشاگران عام دشوار باشد، اما برای 
مخاطبان جدی تر سینما، فرصتی برای درنگ، تأمل و تأویل 
فراهــم می آورد.از منظر محتوا، فیلم، روایتی نمادین از تنهایی 
انسان معاصر است؛ انســانی که در روبه رو با مرگ، گذشته و 
گناهان شخصی خویش قرار می گیرد. برف در این فیلم نه تنها 
یک عنصر طبیعی، بلکه استعاره ای از تطهیر، فراموشی و گذر 
است. در این روایت، سکوتْ فریاد است و سکون، جنبش درونی.

»برف آخر« فیلمی است که باوجود پرهیز از دیالوگ های 
پرطمطراق و رویدادهای شلوغ، توانسته با کمینه عناصر، بیشینه 
معنا را منتقل کند. این اثر، سینما را نه ابزاری برای سرگرمی، 
بلکه زبان دیگری برای فلسفه ورزی می داند؛ زبانی که بی آنکه 

چیزی بگوید، همه چیز را فریاد می زند.

چرا شعر عاشقانه طرفدار دارد؟
شمس لنگرودی می گوید: علت اینکه شعر عاشقانه طرفدار 
دارد این است که در خلوت ترین لحظات با آدم همدلی می کند. 
برانگیختن همدلی است که باعث می شود آدمی به آن پناه ببرد.

به گزارش ایسنا، محمد شمس  لنگرودی، شاعر، نویسنده و 
پژوهشگر که به تازگی نامش به عنوان یکی از بازیگران فیلم 
»چشمهایش« بهمن فرمان آرا )با اقتباس از رمان بزرگ علوی( 
اعلام شده است،درباره مجموعه شعر جدیدش که در انتشارات 
مروارید منتشر شده است، گفت: مجموعه »درون شدم از دری 
که نیست« گزینه شعر نیست بلکه شعرهایی است که در یکی  - 
دو سال اخیر نوشته ام. این مجموعه انتخابی از شعرهای عاشقانه 
نیست، شعرهایی بودند که به گمانم ارزش چاپ کردن داشتند.

او درباره اینکه در شعرهای عاشقانه این مجموعه به نگاه دیگری 
از عشق رسیده یا در ادامه کارهای دیگرش است، گفت: شخصا 
گمان نمی کنم بعد از انتشار مجموعه شعر  »۵۳ ترانه عاشقانه«، 
نگاهم به هستی و عشق تغییر کرده باشد. نگاهم تغییر چندانی 
نکرده است و اگر هم تغییر کرده باشد، باید منتقدان درباره آن 
نظر دهند.این شاعر مطرح درباره ماندگاری شعرهای عاشقانه در 
گذر زمان و نگاه خودش به شعر عاشقانه توضیح داد: تصورم این 
است آدمیزاد تا جایی که می تواند تلاش می کند تا زندگی روزمره  
خود را بهبود ببخشد اما برای عموم چنین چیزی مقدور نیست. 
عده  اندکی در جهان هستند که می توانند به خواسته هایشان 
برسند و یا به آن ها نزدیک شوند بنابراین به طور عموم سرخورده 
از خواسته هایشان بازمی گردند؛ به قول رودکی »هموار کرد 
خواهی گیتی را؟ گیتی ست، کی پذیرد همواری«. دنیا همواری 
نمی پذیرد؛ برای همین ما صبح با کلی امید و آرزو بیدار می شویم 
و شب که می خواهیم بخوابیم می بینیم بخش اعظم آرزوهایمان 
برآورده نشده است و انسان در ادامه برآورده نشدن آروزهایش 
به تخیل و هنر پناه می برد.شمس لنگرودی  با بیان اینکه شعر 
نتیجه یک  نوع فقدان است، گفت: تا فقدان در جهان هست که 
همواره خواهد بود، هنر هم با جنبه های گوناگون وجود خواهد 
داشت. مهم ترین نوع هنر، آثار عاطفی و عاشقانه است.  مهم ترین 
نکته ای که در زندگی اهمیت دارد، همدلی است، بیشترین رنجی 
که می بریم فقدان همدلی است؛  اگر کسی در کنار ما باشد 
و رنج ها و عشق های خودمان را با او سهیم شویم، رنج کمتر 
می شود.او خاطرنشان کرد: عشق پناه بردن دو انسان به یکدیگر 
است که مثل آینه در یکدیگر منعکس می شوند؛ دردهایشان را 
به هم می گویند؛ شادی هایشان را با هم قسمت می کنند؛ تا جایی 
که نگفته یکدیگر را درک می کنند. همان که می گویند یک روح 
در دو تن. در واقع عشق تسلی دوطرفه وجوه ناکام مانده دو تن 
در زندگی است. و شعر عاشقانه تجلی و بازتاب حالات این دو 
تن است که همه می توانند خود یا آرزوهایشان را در آن ببینند. 
علت اینکه شعر عاشقانه طرفدار دارد این است که در خلوت ترین 
لحظات با آدم همدلی می کند. برانگیختن همدلی است که باعث 

می شود آدمی به آن پناه ببرد.

خبــر خبــر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 ٦9٦- 1- برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۲۱۰۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباس ناظمی فرزند کریم بشماره شناسنامه ۵۴۴ صادره از در ششدانگ 
یکقطعه زمین کشاورزی با کاربری اراضی مزروعی به مساحت ۱۱۸۲.۹۵ مترمربع قسمتی از پلاک 
شماره ۵۱۶ اصلی واقع در خوانسارک بخش 9 حوزه ثبت فلاورجان خریداری از مالک رسمی حسن 
محمدی فرزند حسین محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد.  تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/04 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/19 مظاهر عباسی قلعه 

شاهی- رئیس ثبت اسناد و املاک فلاورجان 1935422/م الف
آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان
٦93-1- در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 
بر حسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر تایید انتقال عادی و یا سهم مفروزی 
متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود تا شخص یا اشخاصی که به آرا 
مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و 
در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و 
ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد 
بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
1-رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۷۰۰۱۹۳۳ مورخ 1404/02/08  سیدمهدی طباطبائی خوراسگانی فرزند 
سید حسین بشماره شناسنامه ۱۶۰۷۷ صادره از اصفهان بشماره ملی ۱۲۸۳۸۶۱۷۸۱ در ششدانگ 
یکباب ساختمان احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک ۷۸۹۷ واقع در بخش ۵ ثبت اصفهان به 
مساحت ۱۵۶/75 مترمربع. خریداری مع الواسطه بصورت عادی از مالک رسمی. تاریخ انتشار نوبت اول: 
1404/03/04 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/19 رییس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان- 

مهدی صادقی وصفی 1935302/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

٦91-1- برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۲۱۰۰۰۰۲۶۵ مورخ 1404/01/19 هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ناصر سیاسی فر به شناسنامه 
شماره ۱۴۰ کدملی صادره اصفهان فرزند مرتضی در قسمتی از /ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با 
کاربری کشاورزی بدون درج اعیانی به مساحت 474/9٦ متر مربع پلاک شماره ۲۷۳ فرعی از ۲۲۵۱ 
اصلی واقع در اصفهان بخش ٦ انتقال عادی و مع الواسطه از طرف امید رضا عبدالهی که به موجب 
سند شماره مورخ 1392/04/2٦ و دفتر ۲۷ صفحه ۳۱۶ املاک بعنوان مالک رسمی قسمتی از پلاک 
میباشد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  تاریخ انتشار 
اول: 1404/03/04 تاریخ انتشار دوم: 1404/03/19 حمیدرضا خسروی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 

جنوب شرق اصفهان 1935327/م الف
آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان
٦90-1- در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 
بر حسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر تایید انتقال عادی و یا سهم مفروزی 
متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود تا شخص یا اشخاصی که به آرا 

مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و 
در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و 
ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد 
بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
1-رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۰۲۷۰۲۰۶۶۴ مورخ 1403/12/19 محمد گلناری عباسی فرزند ۱۱۳۱ 
بشماره شناسنامه ۱۱۳۱ صادره از اصفهان بشماره ملی ۱۲۸۷۹۰۰۲۵۹ در ششدانگ یکباب خانه 
احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک ۸۰ و ۸۱ فرعی از اصلی ۱۵۱۹۲ واقع در بخش ۵ ثبت اصفهان به 
مساحت 202/11 مترمربع خریداری طی سند رسمی. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/04 تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/03/19 رییس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان- مهدی صادقی وصفی 1935204/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

٦88- 1- برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۲۱۰۰۰۲۱۴۲ مورخ 1404/02/24 هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد جواد اطرشی به 
شناسنامه شماره کدملی ۱۲۷۱۸۱۲۱۵۰ صادره اصفهان فرزند محمدرضا در قسمتی از /ششدانگ یک 
باب ساختمان مسکونی به مساحت ۵۲.۴۵ متر مربع پلاک شماره  ۹۹ اصلی واقع در اصفهان بخش ۶ 
حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تأئید )انتقال عادى و مع الواسطه از طرف اسماعیل حیدری که 
بموجب سند شماره مورخ 1351/04/14 دفتر ۲۹ اصفهان بعنوان مالک رسمی قسمتی از پلاک میباشد( 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 
اول: 1404/03/04 تاریخ انتشار دوم: 1404/03/19 حمیدرضا خسروی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 

جنوب شرق اصفهان 1934929/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

٦89-1- برابر رای شماره ۶۹۱ مورخ 1404/02/13 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی، مالکیت آقای ادیب قلیلی نجف آبادی به شناسنامه شماره ۴۴۲ 
کدملی ۱۲۸۴۵۷۳۶۸۰ صادره اصفهان فرزند غلامرضا در ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت 
۱۵۱/30 مترمربع مفروزی از پلاک شماره ۱۱۴۸ فرعی مجزی شده از 4483/151 )که به پلاک 
۴۴۸۳/2850 استاندارد شده است( واقع در اصفهان بخش ۵ حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان مع الواسطه 
و به موجب بیع نامه عادی از طرف آقای عباسعلی توکلی دستجردی به متقاضی واگذار گردیده است و 
متقاضی نیز به موجب یک فقره استشهادیه محلی که به تأیید شهود محلی رسیده است اعلام داشته 
به مالک رسمی )آقای عباسعلی توکلی دستجردی( دسترسی ندارد، لازم به ذکر است برابر یک فقره 
رسمی اظهارنامه ثبتی در سال ۱۳۴۴ شمسی از طرف آقای احمد انواری در خواست پذیرش ثبت شده 
آگهی نوبتی منتشر و در مهلت قانونی مورد اعتراض واقع نگردیده، لیکن در خارج از مهلت مقرر قانونی 
اعتراضات متعدد از طرف سازمان مسکن و شهرسازی و تعدادی اهالی محل صورت گرفته است و آگهی 
تحدید حدود منتشر، لیکن از نوبت تحدید خارج و مجدداً به درخواست آقای احمد انواری، آگهی تحدید 
حدود اختصاصی منتشر و چون در هنگام تحدید حدود مورد ثبت به صورت قطعات منفصل در محل 
بوده، به تعداد ۱۹ قطعه تحدید حدود انجام شده و نسبت به تحدید حدود آنها از طرف سازمان مسکن 
و شهرسازی اعتراض شده و به علت وجود اراضی موات داخل در پلاک مزبور، منجر به مکاتباتی با 
شورای عالی ثبت و نهایتاً منجر به صدور آرای شماره ۳۸۷۴۲۲ مورخ ۱۳۴۷/۱۱/13 و شماره ۱۵/23 
مورخ 1348/۲/1٦ گردیده که بموجب آن کلیه اراضی پلاک ۱۵۱ فرعی از ۴۴۸۳ اصلی به استثنای 
قطعات اول و دوم و سوم و بیست و یکم و بیست و چهارم و نیز قطعاتی که بموجب احکام صادره از 
مراجع قضائی قطعیت یافته مستثنی شده اند، لذا اراضی پلاک مذکور به نام دولت جمهوری اسلامی 
ایران مستقر و مستند به رای ماده ۵۶ قانون جنگلها و مراتع کشور، سند مالکیت باقیمانده اراضی ملی شده 
پلاک فوق به استثنای قطعات فوق الذکر که طبق رای شورای عالی ثبت جزء مستثنیات بوده و همچنین 
به استثنای احکام قطعی شده از مراجع قضائی، در صفحه ۲۴۲ دفتر ۷۶3 املاک به نام دولت جمهوری 

اسلامی ایران با نمایندگی اداره کل زمین شهری استان اصفهان ثبت و صادر گردیده است و به موجب 
چندین صورتمجلس تفکیکی به قطعات متعددی تفکیک و نسبت به قطعات تفکیکی نقل و انتقالاتی 
بنام اشخاص تنظیم گردیده )که بموجب صورت مجلس تفکیکی شماره 2/22720 مورخ 1370/12/2٦  
فروعات ۸۱۱ الی ۸۳۲ و بموجب صورت مجلس تفکیکی شماره 2/٦255  مورخ ۱۳۷۸/۵/٦ فروعات 
۱۱۳۱ الی ۱۴۶۰ جهت آن منظور گردیده است( و باقیمانده آن )که در راستای استاندارد سازی به پلاک 
۲۸۵۰ فرعی تبدیل شده( به نام دولت جمهوری اسلامی سابقه ثبت و سند مالکیت دارد. ضمناً در اجرای 
ماده ۱۴۷ و ۱۴۸ اصلاحی قانون ثبت، آرای متعددی صادر و منجر به صدور اسناد مالکیت مفروزی 
بنام اشخاص گردیده است، لازم به ذکر است تاکنون مقادیری از مالکیت دولت بموجب احکام صادره 
از مراجع محترم قضایی ابطال گردیده است از جمله: به موجب ردیف ۳۰ دادنامه شماره ۸۷۶ مورخ 
۱۳۸۲/۶/27 شعبه ۲۲ دادگاه عمومی اصفهان که طی ردیف ۲۸ دادنامه شماره ۹۸۴ مورخ ۱۳۸۳/۴/25 
شعبه ۴ دادگاه تجدیدنظر استان اصفهان به نفع آقای ادیب خلیلی نجف آبادی )و لیکن در رای دادگاه 
بدوی، نام خانوادگی متقاضی: ادیب قلیلی نجف آبادی قید گردیده است ولی در رای تجدید نظر، خلیلی 
نجف آبادی قید گردیده که با شعبه صادر کننده رای تجدید نظر، مکاتبه و نهایتاً شعبه ۴ دادگاه تجدیدنظر 
استان اصفهان به موجب رای اصلاحی شماره ۱۴۰۳۰۹۳۹۰۰۱۵۱۸1005 -  مورخ 1403/11/14 
صادره، اعلام نموده است: در ردیف ۲۸ دادنامه صادره، نام خانوادگی آقای ادیب قلیلی نجف آبادی به 
اشتباه، ادیب خلیلی نجف آبادی ذکر شده است که بدینوسیله به: ادیب قلیلی نجف آبادی، اصلاح می 
گردد( قطعی گردیده است، حکم به ابطال سند مالکیت دولت به نسبت سهم آقای ادیب قلیلی نجف 
آبادی)متقاضی( از پلاک ۴۴۸3/151 اصلی واقع در بخش ۵ ثبت اصفهان صادر گردیده است، مراتب 
در سیستم جامع املاک منعکس و از مالکیت دولت کسر و بخشنامه گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/04 تاریخ انتشار نوبت 
دوم: 1404/03/19 حسین عینی- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه جنوب اصفهان 1935079/م الف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
٦72- 1- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰302034022152 مورخ 1403/11/18 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم علی عباس اسدی فرزند محمد اسحق بشماره 
شناسنامه 52592 صادره از کاشان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 74.78 متر مربع مفروز از 
پلاک 1432 فرعی از 49 اصلی واقع در بخش 2 کاشان خریداری از مالک رسمی آقای محمد فتحی  
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 
1404/3/4   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/3/19     محمد علی ناظمی اشنی  رئیس ثبت اسناد و 

املاک   شناسه: 1934573
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

٦73- 1- برابر رای شماره ۱۴۰4۶۰302034002482 و 1404٦0302034002481 مورخ 1404/2/3 
هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم محمد وجگونی فرزند 
علی اکبر بشماره شناسنامه 337 صادره از کاشان و زهرا گل زرد قمصری فرزند علی محمد به شماره 
3324 صادره از کاشان هر کدام سه دانگ مشاع از ششدانگ خانه به مساحت 13٦/08 متر مربع مفروز 
از پلاک 294 فرعی از 45 اصلی واقع در بخش 2 کاشان خریداری از مالک رسمی مع الواسطه از فاطمه 
وزوزانی لتحری  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1404/3/4   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/3/19     حسن فتاح راوندی  رئیس ثبت 
اسناد و املاک   شناسه: 1934533

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
703- 1- برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۲۰۹۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای هوشنگ ایزدی فرزند علی بشماره شناسنامه ۶۶۵۹ صادره از در 
ششدانگ یکقطعه زمین کشاورزی با کاربری اراضی مزروعی به مساحت 19٦2/8٦ متر مربع قسمتی 
از پلاک شماره ۵۱۶ اصلی واقع در خوانسارک بخش 9 حوزه ثبت فلاورجان خریداری از مالک رسمی 
حسن محمدی فرزند حسین محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/04 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/19 مظاهر عباسی 

قلعه شاهی- رئیس ثبت اسناد و املاک فلاورجان 1935٦99/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
883- 1- برابر با آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در ثبت نیاسر تصرفات مالکانه متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان 
و ملک مورد تقاضا به شرح ذیل جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میگردد و در 
صورتی که افراد نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند از تاریخ انتشار اولین نوبت 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک نیاسر ارائه و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تسلیم نمایند بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد همچنین 

صدور سند مالکیت مانع مراجعه معترضین به محاکم قانونی نخواهد بود 
1.رای شماره ۱۴۰4۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰0079 مورخ 1404/01/21 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیاسر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباس وفایی فرد فرزند ابراهیم نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی 
مشجرالبعض بمساحت 1185.25 متر مربع در قسمتی از پلاک شماره 311 فرعی از 122 اصلی واقع در 

روستای کله جزء بخش 5 حوزه ثبتی نیاسر. خریداری مع الواسطه از مالک رسمی 
2.رای شماره ۱۴۰4۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰0080 مورخ 1404/01/21 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیاسر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابراهیم وفایی فرد فرزند محمد نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی 
مشجرالبعض بمساحت 2820.85 متر مربع تشکیل شده از پلاک شماره 319 فرعی و قسمتی از پلاک 
شماره 311 فرعی از 122 اصلی واقع در روستای کله جزء بخش 5 حوزه ثبتی نیاسر. خریداری مع 
الواسطه از مالک رسمی. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/3/19 تاریخ انتشار: 1404/4/3 احسان زارع رئیس 

اداره ثبت اسناد و املاک نیاسر   شناسه: 1944328
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

882- 1- برابر رای شماره ۱۴۰4۶۰302034004483 مورخ 1404/2/21 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم حمید نوروززاده قالهر فرزند غلامحسین بشماره 
شناسنامه ٦79 صادره از دلیجان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 107.25 متر مربع مفروز از پلاک 
15 اصلی واقع در بخش 2 کاشان خریداری از مالک رسمی آقای علی نقی تفضلی  محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/3/19   تاریخ 
انتشار نوبت دوم: 1404/4/3  محمد علی ناظمی اشنی   رئیس ثبت اسناد و املاک   شناسه: 1944397

از حوضخانه مشروطه تا ساختمان ایران‌شناسی
مسعود معینی‌پور، رئیس کتابخانه، موزه و مرکز اسناد مجلس 
در  »گفتارها«  خانه  در  آنلاین  برنامه‌ای  در  اسلامی،  شورای 
ایران  پارلمان  پیرامون کتابخانه  ایراد سخنانی  به  کلاب‌هاوس 
پرداخت.به گزارش مهر، نشست »کتابخانه مجلس؛ گنجینه اسناد 
حکمرانی و بازسازی و رابطه با نخبگان« به میزبانی مجید تفرشی، 
تاریخ نگار و سندپژوه در کلاب هاوس برگزار شد. در این برنامه، 
مسعود معینی‌پور به معرفی جایگاه ویژه کتابخانه مجلس شورای 
اسلامی، به‌عنوان مرجع مهم اسناد حکمرانی و نقش آن در بازسازی 
تاریخی و تقویت ارتباط با نخبگان علمی و پژوهشی پرداخت. رئیس 
کتابخانه، موزه و مرکز اسناد مجلس همچنین به اهمیت حفظ و 
گسترش این گنجینه فرهنگی و علمی و نقش آن در حمایت از روند 

قانون‌گذاری و پژوهش‌های تخصصی اشاره کرد.
ÁÁمروری بر تأسیس کتابخانه مجلس

مسعود معینی‌پور، رئیس کتابخانه، موزه و مرکز اسناد مجلس 
شکل‌گیری  دوران  به  خود  سخنان  ابتدای  در  اسلامی  شورای 
کتابخانه پارلمان پرداخته و عنوان کرد: کتابخانه مجلس سابقه‌ای 
بیش از ۱۱۸ سال دارد. در جلسه بیست و دوم نخستین مجلس 
شورای ملی، ولی‌خان نصر پدر دکتر سیدحسین نصر در نطقی 
تاریخی، ساختار پارلمان‌های جهان را مقایسه کرد. او تأکید داشت 
که بسیاری از مجالس قانون‌گذاری در جهان، در کنار خود، مراکز 
پژوهشی و کتابخانه‌های فعالی دارند که به تقویت قانون‌گذاری و 
تصمیم‌سازی کمک می‌کنند. بر همین اساس، پیشنهاد راه‌اندازی 
این  را مطرح کرد.  ملی  در حاشیه مجلس شورای  کتابخانه‌ای 
پیشنهاد به‌صورت عملی در همان سال‌ها و در فضای محدود، در 
حوض‌خانه باشکوه ساختمان مشروطه درست در پشت صحن علنی 
مجلس اجرایی شد. دوستانی که از بنای مشروطه بازدید کرده‌اند، 
حتماً آن حوض‌خانه مجلل را به یاد دارند؛ جایی که نخستین کتاب‌ها 
با اهدای برخی نمایندگان مجلس، از جمله خود ولی الله خان نصر، 
مرحوم جلوه و دیگران، گردآوری شد و نخستین هسته کتابخانه را 
شکل داد. معینی‌پور ادامه داد: به مرور این مجموعه گسترش یافت و 
به ساختمانی منتقل شد که امروز با عنوان »ساختمان ایران‌شناسی« 
شناخته می‌شود؛ کنار ساختمان ملیجک. این انتقال و توسعه، با 
هدف حمایت پژوهشی از مجلس صورت گرفت. در دهه ۱۳۴۰، 
با تأسیس مجلس سنا و انتقال منابع آن به کتابخانه، مجموعه‌ای 
تحت عنوان »کتابخانه شماره یک« شکل گرفت و روند توسعه 
ادامه یافت.او افزود: در نهایت، در سال ۱۳۷۴، کتابخانه‌ای که امروز 
با نام »کتابخانه مجلس شورای اسلامی« می‌شناسیم، توسط دکتر 
محمدجواد لاریجانی توسعه یافت. این مسیر از یک حوضخانه 
کوچک آغاز شد و به بنایی عظیم و تأثیرگذار در پشتیبانی علمی و 

پژوهشی از قانون‌گذاری کشور بدل گردید.
ÁÁ۴۰ تحولات و تغییرات در دوره پهلوی و دهه

رئیس کتابخانه مجلس عنوان کرد: کتابخانه مجلس چند دوره 
مختلف را پشت سر گذاشته و این تاریخچه می‌تواند به ما در نگاهی 
که برای آینده داریم، کمک کند. در دوره اول، کتابخانه مجلس 

پژوهشگر و پشتیبان مصوبات مجلس شورای ملی بود و محلی برای 
مطالعات روزمره نمایندگان و برخی نخبگان به شمار می‌رفت. در آن 
زمان، آثار، اسناد و کتاب‌های ملی و کتابخانه‌های شخصی ارزشمند، 
عمدتاً از سوی کسانی که کتابخانه‌های شخصی داشتند، به کتابخانه 
اهدا می‌شد.وی اظهار کرد: کتابخانه مجلس هم کارکرد نخبگانی 
داشت و هم پشتیبانی پژوهشی از روند قانون‌گذاری در مجلس 
شورای ملی و مجلس سنا. در دوره پهلوی و پس از دهه ۴۰، بیشترین 
کارکرد آن به سمت یک محیط نخبگانی با تمرکز بر تصحیح آثار 

و نسخ خطی، توسعه کارکرد کتابداری و اطلاع‌رسانی سوق یافت.
ÁÁرشد هویت نخبگانی و میراث تمدنی کتابخانه

ادامه سخنرانی خود بیان کرد: در این دوران،  معینی‌پور در 
کتابخانه مجلس ارتباطات نخبگانی قوی‌تری پیدا کرد. نخبگانی 
فعال در تصحیح آثار، بهره‌گیری از اسناد و پژوهشگری در حوزه‌های 
تاریخ، ادبیات و برخی شاخه‌های اسلام‌شناسی و ایران‌شناسی جذب 
آن شدند. این روند باعث شد که کارکرد پشتیبانی قانون‌گذاری 
کتابخانه تضعیف شده و ماهیت نخبگانی، کتابداری، اطلاع‌رسانی 
و پاسداری از میراث تمدنی در آن توسعه یابد. شاهد این تغییر، 
تولید آثار درجه یک توسط استادانی مانند اساتید مرحوم ایرج افشار، 
عبدالحسین حائری و دیگران است. از سال ۱۳۵۴، کتابخانه مجلس 
به مرکزی برای مطالعه و رفت‌وآمد گروه‌های فکری مختلف 
در تهران تبدیل شد، به دلیل موقعیت و مرکزیت آن در میدان 

بهارستان و ارتباطات علمی‌اش.
و  ادبیات  شعر،  پاتوق  همچنین  کتابخانه  افزود:  وی 
درس‌گفتارهای مختلفی بوده است. اساتیدی مانند محمد محیط 
طباطبایی و سعید نفیسی در آنجا درس‌گفتارهایی ارائه کردند. این 
موضوع را به‌صورت شفاهی از اساتیدی که در آن دوره حضور 
داشتند شنیده‌ام و عکس‌هایی از آن‌ها موجود است. برخی از این 

اساتید در حال شناسایی هستند تا مشخص شود چه کسانی در 
اینجا تدریس کرده و چه آثار علمی توسعه داده‌اند. کتابخانه مجلس 
به عنوان محلی علمی برای شعر، ادبیات، تاریخ و تمدن‌پژوهی 
شناخته شده و توسعه یافته است.وی با بیان اینکه همچنین، به 
دلیل ارتباط تاریخی با مجلس مشروطه و وقایع پس از آن، کارکرد 
تاریخی مهمی نیز داشته است، گفت: این وجه تاریخی از زمان 
ریاست مرحوم استاد عبدالحسین حائری که از سال ۱۳۵۴ مسئولیت 
کتابخانه را برعهده گرفت، بیشتر برجسته شد. ایشان تراث‌پژوهی را 

به یکی از محورهای اصلی فعالیت کتابخانه تبدیل کردند.
معینی‌پور تأکید کرد: اهمیت ریاست استاد حائری بر کتابخانه آن 
قدر مهم بود که پس از پیروزی انقلاب اسلامی و تحولات عمیق 
فرهنگی، استاد حائری توانست به‌دلیل نگاه ملی‌اسلامی و حمایت 
چهره‌هایی مانند شهید مرتضی مطهری، شهید محمد بهشتی و 
شناخت امام خمینی، مسئولیت خود را حفظ کند و میراث گرانقدری 
از خود به جای بگذارد. یکی از ارزشمندترین دستاوردهای او، تربیت 
شفاهی شاگردانی بود که هویت تمدنی و رویکرد تاریخی خود را از 

طریق حضور در کتابخانه کسب کردند.
ÁÁ تغییرات ســاختاری پس از ســال ۱۳۷۴ و

استقلال سازمانی
تغییرات  به  مجلس  اسناد  مرکز  و  موزه  کتابخانه،  رئیس 
ساختاری این نهاد در دهه ۷۰ پرداخته و عنوان کرد: پس از ۱۳۷۴، 
با آتش‌سوزی ساختمان مجلس مشروطه و بازسازی آن، کتابخانه 
نیز دچار تغییرات ساختاری شد. در دوره ریاست دکتر فدایی عراقی 
)حدود سال ۱۳۷۶(، کتابخانه مجلس به‌طور سازمانی مستقل شد 
و اساسنامه، ساختار تشکیلاتی و بودجه مستقل گرفت. ارتباط آن با 
مجلس محدود به رئیس هیئت امنا بود که رئیس مجلس بود و چند 
عضو حقوقی و حقیقی داشتند. این تغییر، هم فرصت و هم تهدید 

بود؛ فرصت برای توسعه تاریخی، هویتی و تمدنی و تهدید برای 
سیاسی‌شدن مدیریت آنکه متأسفانه رخ داد و ثبات مدیریتی از دست 
رفت.او افزود: در دوره استاد رسول جعفریان، کتابخانه به سمت 
دیجیتال‌سازی نسخ خطی، تصحیح آثار و ارائه خدمات به نخبگان 
داخلی و خارجی حرکت کرد و دوباره به مرجعیت علمی بازگشت. 
اما مدیریت کوتاه‌مدت ایشان، و سپس مشکلات ساختاری و مالی، 

باعث شد منابع کتابخانه تحت فشار قرار گیرد.
ÁÁ کتابخانه مجلس شورای اسلامی؛ گنجینه‌ای

برای بازخوانی تاریخ، قانون‌گذاری و هویت تمدنی 
ایران

معینی‌پور گفت: یکی از مهم‌ترین سوالات درباره کتابخانه مجلس، 
محتوای آن و کارکرد آن است. این مجموعه، علاوه بر منابع مرجع 
و تخصصی، دارای اسناد و مدارکی است که می‌تواند نحوه مواجهه 
با مسائل کشور را از ریشه تغییر دهد. بازخوانی روند قانون‌گذاری از 
مشروطه تا امروز، مرور مذاکرات مجالس و تحلیل تحولات سیاسی، 
اقتصادی و فرهنگی از خلال اسناد تاریخی، می‌تواند به اصلاح 
قوانین و پرهیز از قانون‌گذاری مجدد کمک کند.وی تأکید کرد: 
یکی از بخش‌های ارزشمند این مجموعه، آرشیو مطبوعات است که 
شامل روزنامه‌ها و مجلات منتشر شده در دوره‌های مختلف تاریخ 
معاصر ایران می‌شود. این آرشیو، فرصتی بی‌نظیر برای پژوهشگران 
و محققان فراهم می‌کند تا تحولات اجتماعی، فرهنگی و سیاسی 
ایران را از دریچه نگاه مطبوعات بررسی کنند. مطالعه این منابع نه‌تنها 
به درک بهتر فضای تاریخی کمک می‌کند، بلکه می‌تواند در فهم 
واکنش‌ها و گرایش‌های عمومی نسبت به رویدادهای مهم تاریخی 
نقش کلیدی ایفا کند.معینی‌پور ادامه داد: همچنین، کتابخانه مجلس 
مجموعه‌ای از اسناد حقوقی، مصوبات قانونی، طرح‌ها و لوایح ارائه 
شده به مجالس را در اختیار دارد که بازخوانی آن‌ها می‌تواند به فهم 
بهتر فرآیندهای قانون‌گذاری و سیاست‌گذاری در کشور کمک کند. 
این اسناد، نشان‌دهنده چگونگی شکل‌گیری قوانین و پشتوانه فکری 
و اجتماعی آن‌هاست و برای تحلیل روندهای سیاسی و حقوقی 
ایران بسیار حیاتی است.رئیس کتابخانه مجلس افزود: بخش نسخ 
و  فرهنگی  بزرگ  از گنجینه‌های  کتابخانه مجلس، یکی  خطی 
تاریخی کشور محسوب می‌شود. این مجموعه که شامل نسخه‌های 
دست‌نویس متون دینی، فلسفی، تاریخی، ادبی و علمی است، نه‌تنها 
حافظ میراث تمدنی ایران است، بلکه بستری برای پژوهش‌های 
تخصصی در زمینه‌های مختلف علوم انسانی فراهم می‌آورد. تصحیح 
و دیجیتال‌سازی این نسخ، دسترسی پژوهشگران را به منابع کم‌یاب و 
ارزشمند تسهیل کرده است. کتابخانه مجلس همچنین به‌عنوان یک 
مرکز پژوهشی، در تولید و انتشار آثار علمی نقش فعال دارد. کتاب‌ها، 
مقالات و گزارش‌های پژوهشی که توسط محققان و کارشناسان 
این مجموعه منتشر می‌شود، در حوزه‌های مختلف حقوق، علوم 
سیاسی، تاریخ، فرهنگ و ادبیات، به غنای علمی کشور افزوده است. 
این تولیدات علمی می‌توانند زمینه‌ساز تحولات فکری و اصلاحات 

نهادی در کشور باشند.

تحلیل فیلم »برف آخر«
در میانه جهانی پرهیاهو، »برف آخر« به‌سان سکوتی معنادار 
بر پرده سینما می‌نشیند؛ تصویری منجمد از انسانی که در آستانه 

مرگ، زندگی را بار دیگر می‌نگرد، بی‌آنکه صدایی بلند کند.
به گزارش ایمنا، فیلم سینمایی »برف آخر« به کارگردانی 
امیرحســین عســگری، نویسندگی امیرحســین عسگری، 
امیرمحمد عبدی و ســید حسن حسینی با بازی امین حیایی، 
مجید صالحی و لادن مستوفی در فضایی سرد و سفید روایت 
می‌شود؛ اما آنچه مخاطب را درگیر می‌سازد، نه سرمای اقلیم، 
بلکه یخبندان درونی شخصیت‌هاست. عسگری در این فیلم، 
با بهره‌گیری از تعلیق‌های درونی، سکوت‌های تأمل‌برانگیز و 
فضایی مینیمالیستی، کوشیده است جهان داستانی خویش را نه 
بر دیالوگ، بلکه بر تصویر و حس بنا کند. همین ویژگی، فیلم 

را به تجربه‌ای شاعرانه و در عین‌حال فلسفی بدل کرده است.
در مرکز روایت، شــخصیتی قــرار دارد که بیش از آن‌که 
بخواهد »انجــام دهد«، »تحمل می‌کند«. ایــن فرد، در دل 
زمســتانی یخ‌زده، درگیر چالش‌های روحی و زیستی است که 
نه‌تنها او، بلکه کل زیســت‌بوم اطرافش را به تأمل وا می‌دارد، 
کارگردان با انتخاب لوکیشن‌هایی بکر و قاب‌بندی‌هایی دقیق، 
موفق شده است انزوای وجودی شخصیت را با طبیعت اطرافش 
پیوند بزند؛ گویی خود طبیعت نیز در سکوت و انجماد، آینه‌ای 

از درون انسان است.
از منظــر تکنیکی، »بــرف آخر« در طراحــی صحنه و 
میزانسن، به‌طرز قابل توجهی خویشتن‌دار و دقیق عمل کرده 
اســت. قاب‌های بسته، حرکات کند دوربین، و نورپردازی سرد 
و خاموش، فضای روانی اثر را تقویت کرده‌اند. موسیقی در این 
فیلم نقش مکمل ندارد، بلکه همچون یک شخصیت خاموش، 
در لحظات حیاتی ظاهر می‌شــود و مسیر عاطفی مخاطب را 

هدایت می‌کند.
فیلم‌نامه »برف آخر« بر کنش‌های درونی بنا شــده است. 
دیالوگ‌ها کوتاه و به‌شــدت ایجاز شــده‌اند؛ گویی کارگردان 
آگاهانه از صراحت پرهیز کرده تا مخاطب را به کشــف معنا از 
لابه‌لای تصاویر و سکوت‌ها ترغیب کند. این تکنیک، هرچند 
ممکن است برای برخی تماشاگران عام دشوار باشد، اما برای 
مخاطبان جدی‌تر سینما، فرصتی برای درنگ، تأمل و تأویل 
فراهــم می‌آورد.از منظر محتوا، فیلم، روایتی نمادین از تنهایی 
انسان معاصر است؛ انســانی که در روبه‌رو با مرگ، گذشته و 
گناهان شخصی خویش قرار می‌گیرد. برف در این فیلم نه‌تنها 
یک عنصر طبیعی، بلکه استعاره‌ای از تطهیر، فراموشی و گذر 
است. در این روایت، سکوتْ فریاد است و سکون، جنبش درونی.
»برف آخر« فیلمی است که باوجود پرهیز از دیالوگ‌های 
پرطمطراق و رویدادهای شلوغ، توانسته با کمینه عناصر، بیشینه 
معنا را منتقل کند. این اثر، سینما را نه ابزاری برای سرگرمی، 
بلکه زبان دیگری برای فلسفه‌ورزی می‌داند؛ زبانی که بی‌آنکه 

چیزی بگوید، همه‌چیز را فریاد می‌زند.

چرا شعر عاشقانه طرفدار دارد؟
شمس لنگرودی می‌گوید: علت اینکه شعر عاشقانه طرفدار 
دارد این است که در خلوت‌ترین لحظات با آدم همدلی می‌کند. 
برانگیختن همدلی است که باعث می‌شود آدمی به آن پناه ببرد.
به گزارش ایسنا، محمد شمس ‌لنگرودی، شاعر، نویسنده و 
پژوهشگر که به تازگی نامش به عنوان یکی از بازیگران فیلم 
»چشمهایش« بهمن فرمان‌آرا )با اقتباس از رمان بزرگ علوی( 
اعلام شده است،درباره مجموعه شعر جدیدش که در انتشارات 
مروارید منتشر شده است، گفت: مجموعه »درون شدم از دری 
که نیست« گزینه شعر نیست بلکه شعرهایی است که در یکی‌ - 
دو سال اخیر نوشته‌ام. این مجموعه انتخابی از شعرهای عاشقانه 
نیست، شعرهایی بودند که به گمانم ارزش چاپ کردن داشتند.

او درباره اینکه در شعرهای عاشقانه این مجموعه به نگاه دیگری 
از عشق رسیده یا در ادامه کارهای دیگرش است، گفت: شخصا 
گمان نمی‌کنم بعد از انتشار مجموعه شعر  »۵۳ ترانه عاشقانه«، 
نگاهم به هستی و عشق تغییر کرده باشد. نگاهم تغییر چندانی 
نکرده است و اگر هم تغییر کرده باشد، باید منتقدان درباره آن 
نظر دهند.این شاعر مطرح درباره ماندگاری شعرهای عاشقانه در 
گذر زمان و نگاه خودش به شعر عاشقانه توضیح داد: تصورم این 
است آدمیزاد تا جایی که می‌تواند تلاش می‌کند تا زندگی روزمره‌ 
خود را بهبود ببخشد اما برای عموم چنین چیزی مقدور نیست. 
عده‌ اندکی در جهان هستند که می‌توانند به خواسته‌هایشان 
برسند و یا به آن‌ها نزدیک شوند بنابراین به‌طور عموم سرخورده 
از خواسته‌هایشان بازمی‌گردند؛ به قول رودکی »هموار کرد 
خواهی گیتی را؟ گیتی‌ست، کی پذیرد همواری«. دنیا همواری 
نمی‌پذیرد؛ برای همین ما صبح با کلی امید و آرزو بیدار می‌شویم 
و شب که می‌خواهیم بخوابیم می‌بینیم بخش اعظم آرزوهایمان 
برآورده نشده است و انسان در ادامه برآورده نشدن آروزهایش 
به تخیل و هنر پناه می‌برد.شمس لنگرودی  با بیان اینکه شعر 
نتیجه یک‌ نوع فقدان است، گفت: تا فقدان در جهان هست که 
همواره خواهد بود، هنر هم با جنبه‌های گوناگون وجود خواهد 
داشت. مهم‌ترین نوع هنر، آثار عاطفی و عاشقانه است. ‌مهم‌ترین 
نکته‌ای که در زندگی اهمیت دارد، همدلی است، بیشترین رنجی 
که می‌بریم فقدان همدلی است؛  اگر کسی در کنار ما باشد 
و رنج‌ها و عشق‌های خودمان را با او سهیم شویم، رنج کمتر 
می‌شود.او خاطرنشان کرد: عشق پناه بردن دو انسان به یکدیگر 
است که مثل آینه در یکدیگر منعکس می‌شوند؛ دردهایشان را 
به هم می‌گویند؛ شادی‌هایشان را با هم قسمت می‌کنند؛ تا جایی 
که نگفته یکدیگر را درک می‌کنند. همان که می‌گویند یک روح 
در دو تن. در واقع عشق تسلی دوطرفه وجوه ناکام‌مانده دو تن 
در زندگی است. و شعر عاشقانه تجلی و بازتاب حالات این دو 
تن است که همه می‌توانند خود یا آرزوهایشان را در آن ببینند. 
علت اینکه شعر عاشقانه طرفدار دارد این است که در خلوت‌ترین 
لحظات با آدم همدلی می‌کند. برانگیختن همدلی است که باعث 

می‌شود آدمی به آن پناه ببرد.
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